PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL,30 DE NOVEMBRO DE 2016.

NATAL

N° 455

Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 455 NATAL, QUARTA-FEIRA, 30  DE NOVEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 03
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 04
AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL 04
INFORMATIVO 04

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação

Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 455NATAL, QUARTA-FEIRA 30 DE NOVEMBRO DE 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 2018/2016-GS/SEMAD, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.

	 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58,

inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no

Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e Ofício nº 157/2016-CG/GMN,

	 RESOLVE:

	 Art. 1º - Retificar a portaria nº. 292/2016-GS/SEMAD, de 16 de fevereiro de 2016, publicada no Boletim Oficial

do Município no dia 15 de março de 2016, referente ao período de férias do servidor ISAAC CRUZ DO NASCIMENTO, matrícula

nº. 11.277-1, GASG, Padrão B, Nível V, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES.

	 ONDE SE LÊ: 01.02 a 01.03.2016

	 LEIA-SE: 15.02 a 15.03.2016

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

PORTARIA Nº 016/2016 – GS/SETUR- NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2016.

	 A CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO – SETUR, no uso de suas atribuições legas, que lhe foram

conferidas pelas Leis Complementares nº 108 e 109, de 24 de junho de 2009 (vinte e quatro de junho de dois mil e nove), e com

base no decreto 10.229 de 24 de março de 2014, publicada no DOM de 25 de março de 2014.

	 RESOLVE:

	 Atribuir ao Senhor, CARLOS FREDERICO QUEIROZ BATISTA DA SILVA, Secretário Municipal de Turismo – DG, Matrícula nº

717.738, fazendo jus a duas diárias e meia (2/²), para cobertura de despesas de viagem à Brasília/DF, no período de 17 a 19 de

outubro de 2016, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) a diária, perfazendo o total de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos

reais). Insta Ressaltar, que nesta ocasião o Secretário estava acompanhando e assessorando o Prefeito Municipal de Natal. Conforme

disposto no art.2º, Parágrafo 2º, solicitamos o auxílio-deslocamento adicional no valor de R$ 200,00 (duzentos reais).

FABIOLA RIBEIRO S. SANTOS

Chefe de Gabinete
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA Nº 013/2016/GSSECULT, 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

	 A Chefia de Gabinete da Secretaria Municipal de Cultura - Secult, no uso de suas atribuições legais

	 RESOLVE:

	 Art. 1º - Conceder ao Sr. Dácio Tavares de Freitas Galvão, Secretário da Secretaria Municipal de Cultura - Secult, 02 e

½ (duas diárias e meia), com valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 1.250,00 (hum

mil duzentos e cinquenta reais), referente à viagem realizada à Brasília no período de 23 a 25 de novembro do corrente ano,

acompanhando o Sr. Prefeito Carlos Eduardo Alves, para tratativas do Natal em Natal 2016.

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

MAYARA NICOLLE OLIVEIRA NEVES

Chefe de Gabinete

GABINETE DA VICE-PREFEITA

Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 455 NATAL, QUARTA-FEIRA, 30  DE NOVEMBRO DE 2016

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE 01 A 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

Data Nº da Portaria
Beneficiário

Localidade Classe Qt. Diárias Vr. unit Vr. ADA Valor Total
Matrícula Nome

14/10/2016 037/2016 12.879-1 Carlos Santa Rosa d’Albuquerque Castim Brasília/DF II 2  500,00  200,00  1.200,00

TOTAL  1.200,00

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL

  EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BASICO DE NATAL

      DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 04 A 09 DE DEZEMBRO DE 2016

Data
Nº da

Portaria
Beneficiário

Localidade Classe Qt. Diárias  Vr. Unit.  Vr. ADA  Valor Total
Matrícula Nome

01/12/2016 024/2016 61.872-1 PEDRO CELESTINO DANTAS JUNIOR SAO PÁULO/SP V 6 250,00 200,00 1.700,00
TOTAL                     1.700,00

  ESTEFÂNIA MARIA RODRIGUES FILGUEIRA CLAUDIO HENRIQUE POESSOA PORPINO

  Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro Diretor Presidente

I N F O R M A T I V O
Os textos enviados à publicação, deverão ser
entregues na Secretaria Municipal de Administração-
SEMAD, sala do DOM, Os  textos  enviados à
publicação, deverão ser encaminhados para o
email: solange.avelino@natal.rn.gov.br, digitados
no Word, em Time New Roman, corpo 12, sem
negrito ou itálico. As tabelas deverão ser feitas
usando-se o menu tabela do Word, obedecendo a
largura máxima da folha de papel A4 (18cm).